
        Oblastní charita Červený Kostelec                         systémový dokument 

 

1 
 

320-SY-VÝŠE ÚHRAD 
(320-SY-223-4) 

 

Úhrada za sociální službu domov pro osoby se zdravotním postižením je stanovena v souladu 

se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb.  

1. Úhrada za ubytování  
 Platba za pobyt je stanovena dle počtu lůžek na pokoji (viz tabulka níže).  

 

Velikost pokoje  

  

úhrada  

  

1 lůžkový pokoj  

  

305 Kč/den  

  

2 lůžkový pokoj  

  

285 Kč/den  

  

 

Rezervační poplatky:  

Při pobytu mimo Domov (např. léčení v nemocnici) platí klient sníženou denní taxu dle § 3 výše 

uvedeného zákona.  

V případě řádně nahlášené nepřítomnosti je klient povinen hradit rezervaci místa na 

dvoulůžkovém pokoji ve výši 130 Kč/den a na jednolůžkovém pokoji ve výši 140 Kč/den. Tato 

částka pokrývá pouze stálé náklady na ubytování, které vznikají, i když lůžko není obsazeno. 

Rezervace se neplatí v případě obsazení volného lůžka jiným klientem.  

 Přesáhne-li doba pobytu (vyjma pobytu v zdravotnickém zařízení) mimo zařízení 60 
kalendářních dnů v roce, je rezervační poplatek od 61. dne stanoven na částku 200 Kč/den. 
 

2. Úhrada za stravu  
Strava je podávána 4x denně dle stravovacích potřeb klienta. Klientům s diabetickou dietou 

je navíc podávána přesnídávka a druhá večeře (bez úhrady). 

 

celodenní strava 255,-Kč/den  

 

snídaně 50,- Kč 

oběd 115,- Kč 

svačina  30,- Kč 

večeře 

 

60,- Kč 



        Oblastní charita Červený Kostelec                         systémový dokument 

 

2 
 

3. Úhrada za péči  
Úhrada za péči se hradí měsíčně z příspěvku na péči a je stanovena ve výši přiznaného 

příspěvku na péči.  

Sociální služba obsahuje tyto základní činnosti:  
 
a) poskytnutí ubytování,  
b) poskytnutí stravy,  
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,  
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
f) zprostředkování kontaktu se společným prostředím,  
g) sociálně-terapeutické činnosti,  
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí  
 

Po úhradě za ubytování a stravu musí klientovi zůstat alespoň 15 % jeho příjmu.   

4. Doplňkové služby  
• výlety, kulturní a společenské akce – úhrada dle cen stanovených pořadatelem akce 

• přístup k PC s připojením na internet – služba je zdarma 

• zprostředkování služeb pedikérky, kadeřnice, kosmetičky – zprostředkování je 

zdarma, cena je dle poskytovatele služby 

• individuální doprava pro vyřízení osobních záležitostí – 10,- Kč/km nebo 11,- Kč/km 

dle typu auta 

• zapůjčování audio nosičů z audioknihovny DSJ a rádia – zdarma 

• drobné opravy oděvů: krácení délek kalhot, sukní, halenek, rukávů  

: výměna zipu u kalhot, sukní, bund 

: opravy polohovacích pomůcek  

: drobné opravy (švy, dírky, knoflíky) 

: Výše úhrady za tyto služby se řídí ceníkem šicí dílny 

 

 

Platnost od 1.2.2024 

 


